SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

EDITAL REITORIA/SRH Nº 8, DE 24 DE JULHO DE 2019

4ª Retificação do Edital Reitoria/SRH Nº 1/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições, a bem do interesse

público, RETIFICA o EDITAL REITORIA/SRH Nº 1, de 30 DE MAIO DE 2019, do Concurso Público para os cargos

Técnico-Administrativos nas classes C, D e E para o seu quadro permanente, publicado no D.O.U. de 30 de maio

de 2019, seção 3, páginas 117 a 130.

1. No item 8.2.
Onde se lê: Os Candidatos aos cargos de Nível Classificação D:Assistente em Administração; Revisor de

Textos Braille; Técnico em Estatística; e Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais, farão provas de caráter
eliminatório e classificatório, de acordo com os subitens abaixo:

       Leia-se: Os Candidatos aos cargos de Nível Classificação D:Assistente em Administração; Revisor de Textos
Braille; Técnico em Estatística; Técnico em Música - Viola; e Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais, farão
provas de caráter eliminatório e classificatório, de acordo com os subitens abaixo:

2. No item 8.3.

Onde se lê: Onde se lê: Os Candidatos aos cargos de Nível Classificação D:Técnico em Equipamento Médico
Odontológico; Técnico em Laboratório/Área: Análises Clínicas; Técnico de Manutenção de Áudio e Vídeo;
Técnico em Música -Viola; Técnico em Química; Técnico de Laboratório/Área: Química; Técnico em
Eletroeletrônica; Técnico de Laboratório/Área: Microbiologia; Técnico de Laboratório/Área: Caracterização de
Materiais; e Técnico em Laboratório/Área: Agrícola, farão provas de caráter eliminatório e classificatório, de
acordo com os subitens abaixo:
       Leia-se: Os Candidatos aos cargos de Nível Classificação D: Técnico em Equipamento Médico Odontológico;
Técnico em Laboratório/Área: Análises Clínicas; Técnico de Manutenção de Áudio e Vídeo; Técnico em Química;
Técnico de Laboratório/Área: Química; Técnico em Eletroeletrônica; Técnico de Laboratório/Área:
Microbiologia; Técnico de Laboratório/Área: Caracterização de Materiais; e Técnico em Laboratório/Área:
Agrícola, farão provas de caráter eliminatório e classificatório, de acordo com os subitens abaixo:

3. O Edital Nº 1 será consolidado de forma a contemplar as alterações decorrentes desta Retificação.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campina Grande, 24 de julho de 2019

Vicemário Simões

REITOR

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) DO DIA 26 DE JUNLO DE 2019, SEÇÃO 3, PÁGINA 64